
 
Pristagare 2011 
 
Smålands Akademi har utsett årets pristagare, som kommer att erhålla sina utmärkelser vid 
högtiden i Växjö domkyrka lördagen den 12 november kl. 18.00 
 
LINNÉPRISET tilldelas Fredrik Sjöberg, som på ett lysande sätt visar hur naturvetenskap och 
humaniora låter sig förenas. Sinnrikt flätar han samman trådar från båda disciplinerna, blandar 
skickligt lärdom med bitande humor, gör läsaren nyfiken och håller spänningen vid liv till 
sista sidan. Han är dessutom en stor språkkonstnär och en kompositionens mästare. Läsaren 
får på ett underhållande sätt ny spännande kunskap om t.ex. blomflugor (Flugfällan 2004), 
konstnären Gunnar Widforss (Flyktkonsten 2006) och daggmaskar (Russinkungen 2009). 
Priset är på 20 000 kronor. Medutdelare är LRF.  
Adress: Fredrik Sjöberg, Uppeby, 130 38 Runmarö 
 
WALLQUISTPRISET tilldelas Peter Hultsberg. Han får priset främst för sin avhandling om 
poeten Lennart Sjögren, där han visar hur denne oavhängig av ljusa kristna traditioner kring 
under och uppståndelse finner samtal om liv och död ofrånkomliga. I boken utmejslas en 
diktarspaning som öppnar nya djup och vidder utan att ge dogmatiska eller färdiga svar.  
Priset är på 25 000 kronor. Medutdelare är Växjö stift.  
Adress: Peter Hultsberg, Unionsgatan 23, 392 33 Kalmar 
 
EMILPRISET TILL ASTRID LINDGRENS MINNE tilldelas Gunilla Bergström. Med värme 
och humor och genom ett särpräglat bildspråk har hon skapat gestalter som Alfons Åberg, 
Milla och Bill och Bolla och visar genom dem en djup förståelse för barnets egenart. Mot 
grundtryggheten i böckerna om Alfons och hans kompis Milla står den växling mellan sorg 
och glädje som kännetecknar stämningen i Ramsor och tramsor om Bill och Bolla och Tokigt 
och klokigt, böcker som är inspirerade av Gunilla Bergströms utvecklingsstörda dotter.  
Priset är på 30 000 kronor. Medutdelare är Saltkråkan AB. 
Adress: Gunilla Bergström, Karlbergsvägen 22, 113 27 Stockholm 
 
SMÅLANDS AKADEMIS PRIS TILL DAG HAMMARSKJÖLDS MINNE donerat av 
grosshandlaren, ekon. dr h.c. Erik Malmsten tilldelas Margot Wallström. På ett engagerat sätt 
har hon gripit sig an sina ansvarsfulla uppgifter, inte minst den nu aktuella att som FN:s 
generalsekreterares särskilda representant bevaka kvinnors utsatta situation i krig och andra 
konflikter. Hon utför därigenom ett arbete i Hammarskjölds anda och ett globalt perspektiv. 
Priset är på 30 000 kronor. Det har möjliggjorts av ovan nämnda donation. 
Adress: Margot Wallström, wallstrom@un.org 
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